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UCHWAŁA RADY PAŃSTWA 

z dnia 15 czerwca 1965 r. 

o zwołaniu pierwszej sesji SęjIńu Polskiej Rzeczypospolitej" Ludowej. 

Na podstawie art. 25 ust. 1 pkt 2 Konstytucji Polsk ie j 
Rzeczypospolitej Ludowej Rada Pa listwa postanawia zwołać 
pierwszą sesję Sejmu Polskiej Rzeczypospolilej Ludowej, wy-

branego dnia 30 maja 1965 r., na dzień 24 czerwca 1965 r., 
godZ. 16.00. 

Przewodniczący Rady Państwa: E. Ochab 

Sekretdrz Rady Pal1sl wa: J . HOlodecki 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 7 czerwc a 1965 r. 

w sprawie zasad ewidencji kosztów gospodarstw samochodo wych w przedsiębiorstwach i instytucjach nietransportowycb. 

Na podst.awie § 5 ust. 1 uchwały nr 287 Rady Ministrów 
z dnia 16 wfzesnia 1964 r. w sprawie kOnCe!ltracji i uspraw­
nie:J.ia lowarowego transportu samochodowego (Monitor Pol­
ski Nr 71, poz. 334) zarządza się, co następuje: 

• § ' l. Pań<;tw owe przedsiębiorstwa i instytucje nietrans­
portowe, posiadające gospodarstwa samochodowe ' liczące 
25 i więce j samochodów tiężarowy:ch, obowiązane są do 
prowadzenia ewidencji kosztów tych gospo darstw według 

zaliad ustdlonych w wytycznych stanowiących załącznik do 
zarządzenia. 

§ 2. Jednostki nadrzędne , którym pod .legają przedsię­

biorstwa prowadzące gospodars twa samochodowe, obowią­
zane są do wprowadzenia odpowiednich zmian w wykazach 
kont oraz w komentarzu do branżowego planu kont ustala­

' jącym zasady rachunku kosztów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

Załącznik do zarządzenia Minist rd 
finansów z dnia f czerwca 1965 r. 
(paz, 175) . 

WYTYCZNE W SPRAWIE ZASAD EWIDENCJI KOSZT.OW GOSPODARSTW SAMOCHODOWYCH · W PRZEDSIĘBIOR­
STWACH I INSTYTUCJACH NIETRANSPORTOWYCH. 

§ 1. 1. Koszty gospodarstwa samochodowego liczącego . 

25 i więcej samochodów ciężarowych należy ewidencjono­
wat. na koncie synŁ,etycznym 53 "Działalność .pomocnicza", 
odpowiednio je wyodrębniając w urządzeniach analitycznych 
jako "koszly gospodarstwa samochodowego". 

.' 2. Koszty, o których mowa w ust. l, nalęży ują\~ w po-
dziale na następujące pozycje: 

1) materiały pędne i oleje, 
2) ogumienie, 
3) amortyzacja taboru, 
4) remonty eksploatacyjne taboru, 
5) place i ubezpieczenia kierowców i p0!lloc ników kierow­

ców, 
6) d elegacje kierowców i pomocników kierowców. 
7) koszty ogólne gospodarstwa samochodowego. 
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ł 2. 1. Pozycja kosztów materiałów pędnych i olejów 
obejnluje wartość zużycia wydanych z własnych magazynów 
lub zakupionych przez kierowców w publicznycb ' stac)iich 

. CentIali Proouktów NaHowyd;t materiałów pędnych i olejów. 

, " 

2. Pozycja kosztów ogumi~m.ia obejmuje koszty zużycia 
ogumi~n!a wydanego na ·pojazdy samochodowe (równiei 
przyczepy), opon i- dętek, jak również koszty naprawy ogu-
mienia. / 

3. Jako koszty amortyza,cji wykazuje się amortyzację 

taboru samochodowego, ustaloną za ' pomocą stawek amorty-, 
zacyjnychzawarty'ch w załączniku do uchwały nr · 534 Rady 
Ministrów z dnia 13 grudnia 1961 r. w spwwie amortyzocji 
śr.odków trwałych (Monitor Polski z 1961 r. Nr 9f, poz. 408, 
z 1963 r. Nr lO, poz. 48, .z 1964 r. N. 21, poz. 94 i Nr 73, 
poz. 341). ' . 

4. DO kosztó\V remontów ' eksplb-atacyjnych taboni zali­
cza się: 

1) obce usługi , remontowe taboru samochodowego, 

2'} koszty zużycia materiałów oraz płace pracowników za­
trudnionych ~rzy obsłudze technicznej i naprawach ta­
boru samochodowego, 

3) koszty remontów .wykonanych na rzecz gospodarstwa 
samochodowego przez działalność (produkcję) p.jd~tawo­

wą lub pomocniczą. 

5. Pozycja płac i ubezpieczeń obejmuje płace .brutto 
(łąc znie z premiami) kierowców i ich pomo<:ników wraz 
z narzutami z tytułu ubezpieczeń społecznych bez względu 
na to, czy stanowią one wynagrodzenie zarówno za czas pra­
cy efektywnie przepracowany na pojeździe sarn.ochodo­
wym, jak też za inne prace (np. o'bsługowo-naprawcze ), czy 

.też stanowią wynagrodzenie za Clas nie przepracowany 
m. in. z powodu oczekiwania na naprawę bądź dyspozycję 
zatrudnienia pojazdu. 

6. Do kosztów delegacji zalicza się kos,zty podróży służ­
bowych kierowców i ich pomocników, związane z eksploata­
cją pojazdów poza stałym miejsc,em zatrudnienia tych pra-
cowników. ' 

7. Do kosztów ogólnych gospodarstwa samochodowego 
zalicza się m: in.: r 

1) płace (łącznie z premiami) wraz z narzutami z tytułu 

ubezpieczeń społecznych pra::::owników gospodarstwa sa­
mochodowego n1.e zaliczonych do kosztów podanych w 
ust"." 4 i S, a m. in. płace nadzoru technicznego w razie 
prowadzenia własnej stacji obsługi Oraz osób kierui't' 
eych pracą gOsp0darstwa samochodowego, 

2) zużycie materiałów przez gospodarstwo samochrJdowe Ba 
inne cele niż określone w ust. l, '2 { 4 oraz wyposaże­
nie taboru samochodowego (narzędzia itp.), 

3) amortyzaot::ję booynków, budcwłi, mas.ćyn i urządzeń. po­
zostających w użytkowaniu gospodarstwa samochodo­
wego, 

4) usługi obce świadczone na rzecz gospodarstwa samo­
chodowego (z wyjątkiem zaliczonych do kosztów: ' poda­
nych w ust. 2 , i 4), 

S), pozostał~ koszty związane z działalnością przewozową. 

§ 3. 1. W cel:u uslaFenia kosztu jednostk.owego wytwo­
rzema usług przewozowych sumę kosztów 'JsJug przewozo­
wych w przekroj.u pozycji tych kosztów, określonych w ' § 1 
usl. 2, dzieli się przez iloŚĆ wykonanych jednostek kalkula­
cyjnych. 

'2. Jednostkami kalkulacyjnymi usług przewozowych są: 

1) wozokilometry ogólnego prz.ebiegu pojazdów - dla kosz­
tów wymienionych w § 1 ust. 2 pkt 1-4, 

2) wozogodziny pracy pojazdów - dla kosztów wymienio-, 
nych w § . 1 ust. 2 pkt 5-7, 

3) tonokilometry (jednostki pracy przewozowej) - dla ogól­
,nej sumy k osztów usług przewOzowych wymienionych 
w § 1 ust. 2 pkt 1...:-7. . 

3. I1:ość w ykonanych je dnostek kalkulacyjnych wynika 
\ 

z odpowiednich sprawozdań z dzia Jalnosci przewozowej za 
dany okres sprawozdawczy. Sposób obliczania ogólnej ilo­
Rci jednostek kaIkulacyjnych oraz ich definicje podają od­
powiedni!,! instrukcje o sprawozdawczośCi rzeczowej trans­
portu samochodowego, wydane przez, Główny Urząd Staty­
styczny. 

§ 4. J eżeli gospodarstwo samochodowe posiada w użyt­

kowaniu tabor Ciężarowy i osobowy, wówcza s w ewidencji 
księgowej należy osobno ująć koszty tab oru ciężarowego 

. i. osobowego według pozyc ji okr,eślonych w § 1 ust. 2 
pkt 1-6. Pod,ziału kosztów ogólnych między oba rodzaje ta­
boru należy dokonać w Pl'opo.rcji d o sumy , kosztów ujętych 
pozycjami określonymi w § 1 ust. 2 pkt 1~6. 

§ 5. Rozliczenia kosztów świadczeń gospogar5twa sa­
mochodowego na rzecz odbiorców tych świadczeń dokonuje 
się. według ogólnych zasad. 

. § 6. Koszty prowadzenia gospodarstw samochodowych 
przez instytucje nietransportowe należy ujmować w ewiden­
cji ksit:gowej zg,odnfe z obowiązującymi te instytucje p',ze­
pisam,i rachunkowymi, według zasad określonych w niniej­
szych wytyczn.ych. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 11 czerwca 1965 r. 

w sprawie rozliczeil Powszechnej Kasy .oszczędności z zysków bil.ansowych. 

Na podstawie art. 51 ustawy z dnia 1 lipca ' 1958 - r. 
o prawie budżetowym (Dz. U. ,z '1958 r. Nr 45, poz. 221 
i z 1963 r. Nr · 28, poz. 164) zarządza się, co. następuje: 

§ t. Rozlicze nia częśc i żysków qddziałów operacyjnych 
Pows'lechnej Kasy Oszczędności , przyznawanych z mocy 
ustawy budżetowej wojewódzkim radom narodowym (radom 
narodowym miast wyłączonych z województw) jako ich do­
chody własne oraz rozliczenia z tytułu zysków PKO l bud'że-

tern centralnym dokonywane są zgod'nie z zarządzeniem Mi­
n-istra Finansów z dnia 29 marca 1960 r. w sprawie rozliczeń 
Powszechnej Kasy Oszczędności z zysków bilansowych (Mo­
nitor PolskLNr 33, poz. 164). 

§ 2. Zatządzenie wchodzi w życie z dniem og.łoszenia 

z mocą od dnia 1 styczJ1lła 1965 r, 

Minister ' Finansów: J. Albrecht 
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